
UCHWAŁA NR LXI/1083/2014
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 8 maja 2014 r.

w sprawie nadania nazwy „Leszka Drogosza” ulicy w Kielcach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm1)) Rada Miasta Kielce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, biegnącej od skrzyżowania ulic Okrężnej i Bocznej, 

w kierunku południowo-zachodnim, bez przejazdu, kończącej się przy granicy działki oznaczonej 

w obrębie 0023 numerem 447/10, nadaje się nazwę: Leszka Drogosza. Zapis skrócony nazwy ulicy: 

L. Drogosza, zapis nazwy ulicy w systemie informatycznym: Drogosza.

2. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Kielce

Tomasz Bogucki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 poz. 
379.

Id: E8DE3179-96E1-4555-9723-A1C1788D035B. Podpisany



Uzasadnienie

Nadanie nazwy ulicy Leszka Drogosza, stanowiącej drogę wewnętrzną, biegnącej 

w kierunku południowo-zachodnim od skrzyżowania ulic Okrężnej i Bocznej, ma na celu uczczenie 

zasług jednego z najpopularniejszych i najbardziej znanych polskich sportowców ziemi 

świętokrzyskiej. 

Leszek Drogosz - polski bokser, trzykrotny mistrz Europy, brązowy medalista olimpijski, 

wielokrotny medalista mistrzostw Polski, zwany „Czarodziejem ringu”. 

Urodził się 6 stycznia 1933 r. w Kielcach. Pierwsze treningi bokserskie rozpoczął 

w 1948 roku, a już dwa lata później został w Szczecinie mistrzem Polski juniorów w wadze 

papierowej. W 1953 roku, podczas mistrzostw Europy w Warszawie, walcząc w wadze 

lekkopółśredniej, zdobył złoty medal. Sukces ten powtórzył dwa lata później w Berlinie 

Zachodnim, kiedy to po raz drugi został mistrzem kontynentu. Swój trzeci złoty medal mistrzostw 

Europy, tym razem już w wadze półśredniej, wywalczył w 1959 roku w Lucernie. W 1960 roku 

zdobył w Rzymie brązowy medal olimpijski w wadze półśredniej. W swojej karierze reprezentował 

barwy Stali SHL Kielce, Legii Warszawa, ŁTS Łabędy i Błękitnych Kielce. Osiem razy wywalczył 

tytuł indywidualnego mistrza kraju. 

Po zakończeniu kariery pięściarskiej został trenerem Błękitnych Kielce. Jego 

wychowankami byli m. in. dwukrotny medalista mistrzostw Europy i olimpijczyk Witold 

Stachurski oraz olimpijczyk Alfons Stawski. 

Zwycięzca (nadzwyczajnego, gdyż odbytego dopiero w 1988) plebiscytu na najlepszego 

sportowca Polski „Przeglądu Sportowego” w 1953. Otrzymał tytuł Zasłużonego Mistrza Sportu 

(1954 r.), Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej (1996 r.). Odznaczony Złotym Krzyżem 

Zasługi (1953 r.), Krzyżem Kawalerskim (1960 r.) i Oficerskim (2001 r.) Orderu Odrodzenia 

Polski. Zmarł 7 września 2012 r. 

(Źródło internetowe: http://pl.wikipedia.org/wiki/Leszek_Drogosz, dostęp 07.03.2014)

Z uwagi na uznanie wśród mieszkańców Kielc, o czym świadczy fakt, iż wielokrotnie został 

wybrany najpopularniejszym sportowcem Kielecczyzny, w pełni uzasadnionym jest odstąpienie od 

upływu pięcioletniego okresu od daty śmierci upamiętnianej osoby, przewidzianego uchwałą Nr 

XXXIII/761/2009 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie zasad nadawania 

nazw ulicom, placom i parkom oraz ich zmian w mieście Kielce. Będzie to godne uczczenie 

wybitnego sportowca przez rodzinne miasto. 

Pas ulicy Leszka Drogosza stanowią działki oznaczone w obrębie 0023 numerami działek 

447/15, będąca własnością Skarbu Państwa oraz 447/17, będąca własnością Gminy Kielce.

Id: E8DE3179-96E1-4555-9723-A1C1788D035B. Podpisany



ul
ic

a 
Le

sz
ka

 D
ro

go
sz

a

447/18

447/10

448/1

448/4

447/16

445/1

444/4

443/4

437
436

433

438

439

419390

389

417

427

392

444/1

416

440

422

359

357

423

421

397

387

346

394

355

386

349 418

441

415

396

356

351

352

400

398

402

426

420

388/1

388/2

350
435

362

391

348

399

358
360

395

345

424

393

347

425

434

442

403
401

354

361

432

353

445/3

Bi

Bz

B

B

B
B

dr

dr

dr

Bz

dr

Bp

dr
dr

dr

dr

Okrężna

D
ol

na

S
uc

ha

B
oc

zn
a

Załącznik graficzny
do uchwały Rady Miasta Kielce
w sprawie nadania nazwy ulicy w Kielcach

Id: E8DE3179-96E1-4555-9723-A1C1788D035B. Podpisany




